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Stand: 24.04.2025

KAG: Waystone M.Co.(Lux)

ISIN: LU 1477743386

Riicknahmepreis: 212,03 EUR

Auflagedatum 3l.10.16
Ausgabeaufschlag 5,00%
Konditionsdetails auf www.bawag.at

Fondvolumen 282.04 Mio.

Ertragstyp thesaurierend
Letzte Ausschiittung keine
Anlageregion weltweit
Fondstyp Gesundheit/Pharma
Fondsmanager Terrence McManus, Oliver...

Kapitalanlagegesellschaft
Waystone M.Co.(Lux)
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2020 2021 2022

Wertentwicklung*
Performance vor AGA

Performance nach max. AGA

Kennzahlen*
Sharpe Ratio

Volatilitat

2023
1)

-6,68%
-11,12%

1)

-0,77

+11,48%

* Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondsstrategie

2024
3] p.a.
-4,43%
-5,97%
3)
-0,54

+12,31%
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+1,43%
+0,45%

5)
-0,06

+12,73%

Der Fonds strebt die Erzielung eines langfristigen Kapitalwachstums an Er investiert zu mindestens zwei Dritteln des Nettovermaogens in ausgewahlte Aktien und andere
Beteiligungspapiere von Unternehmen der Gesundheitsbranche oder Unternehmen, deren Haupttitigkeit darin besteht Beteiligungen an solchen Unternehmen zu halten
oder solche Unternehmen zu finanzieren und die ihren Sitz oder den liber-wiegenden Anteil ihrer wirtschaftlichen Tatigkeit in anerkannten Landern halten Bis zu maximal
einem Drittel des Nettovermogens kann in sorgfaltig ausgewahlte Aktien und andere Beteiligungspapiere von anderen Unternehmen, die ihren Sitz oder den
liberwiegenden Anteil ihrer wirtschaftlichen Tatigkeit in anerkannten Landern haben, oder in fest oder variabel =verzinsliche Wertpapiere, Wandel und Optionsanleihen

von Emittenten aus anerkannten Landern investieren.

Der Fonds kann Derivatgeschafte zum Zwecke der Absicherung tatigen Die Ertrage des Fonds verbleiben im Fonds und erhohen den Wert der Anteile Der Fonds wird
aktiv verwaltet und der Referenzindex, MSCI World Healthcare Index, wird nur zum Vergleich der Wertentwicklung herangezogen Fondsanteile konnen grundsatzlich
borsentaglich von der Verwaltungsgesellschaft gekauft und verkauft werden Die Riicknahme darf nur in aussergewohnlichen Fillen unter Beriicksichtigung der
Anlegerinteressen ausgesetzt werden Dieser Fonds ist unter Umstianden fiir Anleger nicht geeignet, die ihr Geld innerhalb eines Zeitraums von 5 Jahren aus dem Fonds
wieder zuriickziehen wollen Der Fonds beriicksichtigt im Rahmen der Umsetzung obiger Anlageziele soziale, okologische sowie Governance bezogene Merkmale ( Der
Subfonds ist ein ESG Teilfonds im Sinne von Artikel 8 SFDR.

Kommentar:

Fondsspezifische Information

Im Rahmen der Anlagestrategie kann tberwiegend in Einlagen investiert werden. Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert
werden. Aufgrund der Zusammensetzung des Fonds oder der verwendeten Managementtechniken weist der Fonds eine erhohte Volatilitit auf, d.h. die Anteilswerte sind
auch innerhalb kurzer Zeitraume groBen Schwankungen nach oben und nach unten ausgesetzt, wobei auch Kapitalverluste nicht ausgeschlossen werden konnen. Die
Fondsbestimmungen des Bellevue Funds (Lux) - Bellevue Healthcare Strategy B EUR - Accumulating wurden durch die FMA bewilligt. Der Bellevue Funds (Lux) - Bellevue
Healthcare Strategy B EUR - Accumulating kann mehr als 35 % des Fondsvermogens in Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: die von einem
Mitgliedstaat der EU oder seinen Gebietskorperschaften oder einem Mitgliedstaat der OECD oder von internationalen Organisationen offentlich-rechtlichen Charakters,
denen ein oder mehrere Mitgliedstaaten der EU angehoren.
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Anlagearten
97.64% Aldien
2.36% Diverse

@baha

Landerverteilung

44.51% LISA
10.28% Schweiz
8.22% Japan
4.94% Indien

32.05% Diverse @baha

Historische Daten: 04/2025 Erstellt: 26.04.2025 17:07
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GrofRte Positionen

Branchenverteilung

25.28% Gesundheitsdienste

noch als

Aiiffard
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3.27% ELILILLY

3.41% CENCORA DL-,01
3.45% PEMNUMBRA INC.
3.53% BOSTOM SCIEMTIFIC .

@baha

44.05% PharmazeutikaBiotechnologie

4.93% Diverse
3.41% GroAYhandel Arzneimittel

22.33% Medizinische Produktelnstrumente @baha
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